
BLUE  CROSS

ブルークロス
吸 引 器 カ タ ロ グ

for your Breath Cure
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外出でも使える３つの特徴 

750 mL吸 引 瓶

16 L/分排気流量

2.7 kg重　さ

90 分
90 分

充　電

運　転

商品コード

1310141

1320470

1320483

1320620

1320630

1320520

1320611

1320640

1320602

1320800

1320590

1320310

1320320

1320331

品名

吸引チューブ （1.5m／アダプタコネクタ付）

直型アダプタ ブルー

直型アダプタ グレー 連結ホース付（15cm）

ボトルキャップ 750

ボトルパッキン 750

フロート 一式

ボトルキャップ 750 一式（750-2用）

吸引ボトル 750ｍL

フィルタ内蔵コネクタ 連結ホース付（15cm）

補助ボトル 22 一式

カテーテル差し（PC）

フィルターセット 5個入り

充電式内蔵バッテリー

シガーライターケーブル

標準価格

¥ 1,000 
¥ 500 
¥ 700 
¥ 2,000 
¥ 800 
¥ 1,700 
¥ 5,000 
¥ 3,000 
¥ 1,200 
¥ 1,200 
¥ 500 
¥ 1,000 
¥ 8,000 
¥ 1,800 

No.

1

2

3

4

5

6

2~6

7

8

9

10

11

12

13

※吸引カテーテルは別売です

1310430

３電源吸引器　3WAY-750S-2

-80kPa

16L/min

750ｍL（ポリカーボネイト製）

AC100V　50/60Hz

DC12V 自動車専用バッテリ

充電式内蔵バッテリ (12V1500mAh)

40VA

ダイヤフラム式 シングルポンプ

ブラシレスDCモーター

W329×D122×H235mm

2.7 kg
吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   補助ボトル22一式　

吸引チューブ(1.5ｍ/アダプターコネクター付)   シガーライターケーブル

¥68,000 

商品コード

品名    品番

最大吸引圧

排 気 流 量

吸引瓶容量

電　　　源

消 費 電 力

ポンプ形式

モ ー タ ー

寸　　　法

質　　　量

付 属 品

標 準 価 格

認証番号: 302AGBZX00058000 　医療機器分類：「管理」(クラスⅡ) 

標準価格 ¥68,000

ブルークロス  吸引器  750 シリーズ   補充品

前モデルより 5cmカット 32.9cm

23.5 cm

12.2cm

コンパクト
な

バッテリー
  モデル

6

4

1

1

3 電源吸引器  3WAY-750S-2 

13

95

8

10

エコモード  吸引力を抑えて
120 分運転

バッテリー運転

家庭用コンセントから

自動車用ソケットで車内運転

2

12

品番

PT-610015-1

AD-S-BL

AD-S-GR-H15

BC-750

BP-750

FL-FS

BC-750-FS-2

SB-750

FL-CN-H15

SUBB-22-FS

CTHD-PC

AF-ST

10HR-AAU

MI-1903

吸引器バッグ専門店
SKIP & CLAP のご紹介

※バッグは専門店にてご購入できます

3WAY-750S-2
紹介動画はこちらから



３

在宅に最
適

コンパク
トなのに

 充分な吸
引力500 mL

16 L/分

1.6 kg

小型吸引器  BM-500S                              

※吸引カテーテルは別売です

認証番号: 230AGBZX00048000 　医療機器分類：「管理」(クラスⅡ) 

標準価格 ¥34,000

1310320

エマジン 小型吸引器 おもいやり  BM-500S

-80 kPa

16 L/min

500 ｍL（ポリカーボネイト製）

AC100 V　50/60 Hz

30 VA

ダイヤフラム式 シングルポンプ 

ブラシレスDCモーター

W325×D106×H212 mm

1.6 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(TPX)  補助ボトル22一式   

吸引チューブ(1.5ｍ/アダプターコネクター付)  

¥34,000 

商品コード

品名　品番

最大吸引圧

排 気 流 量

吸引瓶容量

電　　　源

消 費 電 力

ポンプ形式

モ ー タ ー

寸　　　法

質　　　量

付 属 品

標 準 価 格

ブルークロス  吸引器  500 シリーズ   補充品

32.5 cm

21.2 cm

10.6 cm

軽量モデル

2

5

11

商品コード

1310141

1320470

1320483

1320680

1320690

1320521

1320701

1320710

1320603

1320800

1320310

1320240

品番

PT-610015-1

AD-S-BL

AD-S-GR-H15

BC-500

BP-500

FL-GR-FS

BC-500-FS-2

SB-500

FL-CN-H20

SUBB-22-FS

AF-ST

CTHD-TPX

品名

吸引チューブ （1.5m／アダプタコネクタ付）

直型アダプタ ブルー

直型アダプタ グレー 連結ホース付（15cm）

ボトルキャップ 500

ボトルパッキン 500

フロート グレー 一式

ボトルキャップ 500 一式（500-2用）

吸引ボトル 500ｍL

フィルタ内蔵コネクタ 連結ホース付（20cm）

補助ボトル 22 一式

フィルターセット 　5個入

カテーテル差し（TPX）

標準価格

￥1,000 
￥500 
￥700 
￥1,800 
￥800 
￥1,700 
￥4,500 
￥2,500 
￥1,400 
￥1,200 
￥1,000 
￥400 

No.

1

2

3

4

5

6

2~6

7

8

9

10

11

2

4

7

9

10    

6

8

吸 引 瓶

排気流量

重　さ

1

2kg



1200 mL
24 L/分 [50 Hz]
28 L/分 [60 Hz]

1200 mL

22 L/分

3.4 kg

4.6 kg

認証番号: 302AGBZX00057000 　医療機器分類：「管理」(クラスⅡ）

標準価格 ¥48,000

卓上吸引器の
スタンダードモデル

前モデルより 9 cmカット  37.3 cm 

認証番号: 302AGBZX00056000 　医療機器分類：「管理」(クラスⅡ) 

標準価格 ¥54,000

前モデルより 9 cmカット  37.3 cm 

※吸引カテーテルは別売です

商品コード

品名　品番

最大吸引圧

排 気 流 量

吸引瓶容量

電　　　源

消 費 電 力

ポンプ形式

モ ー タ ー

寸　　　法

質　　　量

付 属 品

標 準 価 格

1310410

卓上型吸引器　EP-1200S-2

-80 kPa

24 L/min [50 Hz]　 28 L/min [60 Hz]

1200 ｍL（ポリカーボネイト製）

AC100 V　50/60 Hz

70 VA

ダイヤフラム式シングルポンプ

ACモーター

W373×D161×H259 mm

4.6 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   

補助ボトル22一式　吸引チューブ(1.5ｍ/ア

ダプターコネクター付)   ハンドル一式   

¥48,000 

※吸引カテーテルは別売です

1200 シリーズ
最軽量

16.1 cm

25.9 cm

16.1 cm

3

卓上型吸引器  BM-1200W-2              

卓上型吸引器  EP-1200S-2                               

吸 引 瓶

排気流量

重　さ

吸 引 瓶

排気流量

重　さ

DC モーター搭載
静音軽量モデル

商品コード

品名　品番

最大吸引圧

排 気 流 量

吸引瓶容量

電　　　源

消 費 電 力

ポンプ形式

モ ー タ ー

寸　　　法

質　　　量

付 属 品

標 準 価 格

1310420

卓上型吸引器　BM-1200W-2

-80 kPa

22 L/min

1200 ｍL（ポリカーボネイト製）

AC100 V　50/60 Hz

50 VA

ダイヤフラム式ダブルポンプ

ブラシレスDCモーター

W373×D161×H259 mm

3.4 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   

補助ボトル22一式　吸引チューブ(1.5ｍ/ア

ダプターコネクター付)   ハンドル一式   

¥54,000 

シリーズ最強排気流量 ( 吸引力は排気流量に比例します )

EP-1200S-2　　　 　                    24 L/分（50 Hz）

3WAY-1200W-2　 　　　　          22 L/分

BM-1200W-2　　　　　　　       22 L/分 

EP-1200S-2 を60 Hzで使用

1
2 3

3WAY-1200W-2
EP-1200S-2

25.9 cm

28 L/分（60 Hz）

0 20 25 L/ 分

BM-1200W-2



1200 mL

22 L/分

3.8 kg

３電源吸引器  3WAY-1200W-2                               
認証番号: 302AGBZX00055000 　医療機器分類：「管理」(クラスⅡ) 

標準価格 ¥79,000

前モデルより 9 cmカット  37.3 cm 

バッテリーモデル

非常時でも安心 ３つの特徴 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※吸引カテーテルは別売です

25.9 cm

16.1 cm

4

15

9

8

1

２

３

5

4

6

13

12

14   

16

7

ブルークロス  吸引器  1200 シリーズ   補充品

吸 引 瓶

排気流量

重　さ

　　　　

1310440

３電源吸引器　3WAY-1200W-2

-80 kPa

22 L/min

1200 ｍL（ポリカーボネイト製）

AC100 V　50/60 Hz

DC12 V 自動車専用バッテリ

充電式内蔵バッテリ (12 V 1500 mAh)

50 VA

ダイヤフラム式ダブルポンプ

ブラシレスDCモーター

W373×D161×H259 mm

3.8kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   

補助ボトル22一式　吸引チューブ(1.5ｍ/ア

ダプターコネクター付)   ハンドル一式

シガーライターケーブル 

¥79,000

商品コード

品名　品番

最大吸引圧

排 気 流 量

吸引瓶容量

電　　　源

消 費 電 力

ポンプ形式

モ ー タ ー

寸　　　法

質　　　量

付 属 品

標 準 価 格

90 分
45 分

充　電

運　転

10

11

バッテリー運転

家庭用コンセントから

自動車用ソケットで車内運転

エコモード  吸引力を抑
えて

60 分運転

商品コード

1310141

1320470

1320483

1320500

1320510

1320520

1320491

1320530

1320550

1320570

1320560

1320602

1320800

1320590

1320310

1320320

1320331

品番

PT-610015-1

AD-S-BL

AD-S-GR-H15

BC-1200

BP-1200

FL-FS

BC-1200-FS-2

SB-1200

HR-PK

HR-MT

HR-BL

FL-CN-H15

SUBB-22-FS

CTHD-PC

AF-ST

10HR-AAU

MI-1903

品名

吸引チューブ （1.5m／アダプタコネクタ付）

直型アダプタ ブルー

直型アダプタ グレー 連結ホース付（15cm）

ボトルキャップ 1200

ボトルパッキン 1200

フロート 一式

ボトルキャップ 1200 一式（1200-2用）

吸引ボトル 1200ｍL

ハンドル 一式 ピンク

ハンドル 一式 ミント

ハンドル 一式 ブルー

フィルタ内蔵コネクタ 連結ホース付（15cm）

補助ボトル 22 一式

カテーテル差し（PC）

フィルターセット 　5個入り

充電式内蔵バッテリー

シガーライターケーブル

標準価格

￥1,000

￥500

￥700

￥2,500

￥1,000

￥1,700

￥5,700

￥3,800

￥2,500

￥2,500

￥2,500

￥1,200

￥1,200

￥500

￥1,000

￥8,000

￥1,800

No.

1

2

3

4

5

6

2~6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16



足踏式吸引器 　FP-300 標準価格 ¥20,000

標準価格 ¥3,600

•足で踏むだけで使用が簡単
•踏み降ろすだけだから疲れにくい
　

手動式吸引器 　HA-210

シリコンオリーブ管  みえーる

•たったの3回プッシュで最大吸引圧 -28kPa
•非常時用の保険に1台低価格
•新生児から成人まで使用可能
•キャップにカテーテルのコネクターをつなぐだけ

※吸引カテーテルは別売です         

※吸引カテーテルは別売です

承認番号 : 22000BZX01317000　医療機器分類 : 「管理」(クラスⅡ) 

承認番号 : 22000BZX01318000　医療機器分類 : 「管理」(クラスⅡ) 

-40 kPa吸引力

300 mL吸引瓶容量

0.95 kg重　さ

-28 kPa吸引力

120 mL吸引瓶容量

0.14 kg重　さ

※ 対象は目安です

生物学的安全性試験に適合

5

吸引チューブ装着例

鼻水吸引が簡単
各種吸引器に接続で

きます

商品コード
品名　品番
適 応 対 象
標 準 価 格

1310340
みえーる  オハナオリーブ  OL-OO

新生児
¥1,600

1310240
みえーる  極小  OL-SS

乳児～幼児
¥1,600

1310230
みえーる  小  OL-S
小児～成人
¥1,600

1310250
みえーる  ロング  OL-L12

乳幼児～成人
¥1,900

1310330
みえーる  オハナポイント   OL-OP

乳児
¥1,600

φ4mm 

φ : 直径

φ5mm
φ5mmφ5mm

27mm
21mm

54mm
φ6mm

品番

PT-610015-1

AD-S-BL

AD-S-GR-H15

BC-750

BP-750

FL-FS

BC-750-FS-2

SB-750

FL-CN-H15

SUBB-22-FS

CTHD-PC

AF-ST

10HR-AAU

MI-1903

届出番号 : 11B1X00023000016　医療機器分類 : 「一般」(クラスⅠ)

商品コード
品名　品番
最大吸引圧
吸引瓶容量
寸　　　法
質　　　量
付    属    品
標準価格

1310010
ブルークロスフットサクションポンプ  FP-300
-40 kPa
300 mL（ポリカーボネイト）
W190×D100×H170 ｍｍ
0.95 Kg
吸引チューブ  (1.5m/アダプタコネクタ付)
¥20,000

商品コード
品名　品番
最大吸引圧
吸引瓶容量
寸　　　法
質　　　量
付    属    品
標準価格

1310030
ブルークロスハンドバルブアスピレーター  HA-210
-28 kPa
120 mL（ポリカーボネイト）
W80×D55×H200 ｍｍ
0.14 Kg
ー
¥3,600

HA-210
使い方はこちらから



パルスオキシメータ パルス エマジン  PE-6

•血中酸素濃度を測るのが簡単
•視認性の高い有機ELディスプレイ、スピード測定
•指を抜くと自動で電源が切れる

2110010

パルス エマジン  PE-6

酸素飽和度  (SpO2)  70~99 %

脈拍数           (PR)      30~235 bpm    

酸素飽和度  (SpO2)  70~100 %±2 % / 0~69 % (規定せず)

脈拍数  (PR)  30~99 bpm ±2 bpm /100~235 bpm±2 %

動作温度  5~40 ºC   動作湿度 ≦80 % (結露が無いこと)

保管温度  -20~55 ºC   保管湿度 ≦93 % (結露が無いこと)

商品コード

品名　品番

測 定 範 囲

測 定 精 度

 

環 境 条 件

 

DC3 V   (単4形アルカリ乾電池1.5 V×2本)

W61×D32×H37 mm

50 g  (電池含む)

OLED  (有機EL)

IPX1

ストラップ (1本)、収納ポーチ (1個)、

テスト用 単4形アルカリ乾電池 1.5 V (2本)、

¥13,000

電　　   源

寸　　   法

質　　   量

ディスプレイ

水の侵入に対する保護の等級

付    属    品 

 

標  準  価  格

ネックストラップ・ポーチ付属

 

標準価格 ¥13,000
認証番号 : 228AGBZX00007000　医療機器分類 : 「管理」(クラスⅡ) (特定保守) 

廃液吸引バッグ
30枚入

商品コード

品　　 　名

品　　 　番

標  準  価  格

1320660  

廃液吸引バッグ  30 枚入

BC-Bag    

¥ 2,400

1320670 

廃液凝固剤  600 g入

BC-Gell

¥ 3,000

• 負担の少ないランニングコスト
   1回の破棄コスト 180円
• 廃棄時の安心・安全
   二重構造のチャック式で臭気や
   水分をシャットアウト
• 廃液処理がスピーディに
   凝固剤4杯(20g)入れるだけ

廃液吸引バッグ　BC  Bag　　
ハンドル付き吸引ボトル

1200mL専用で

即使用

品番

PT-610015-1

AD-S-BL

AD-S-GR-H15

BC-500

BP-500

FL-GR-FS

BC-500-FS-2

SB-500

FL-CN-H20

SUBB-22-FS

AF-ST

CTHD-TPX

6

•6画面のモードに切り替えて表示
•脈拍を波形表示か、バー表示かで表示
•画面の明るさは10段階

    

廃液凝固剤 
600g  30 回分

BC-Bag
使い方はこちらから
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1310440

３電源吸引器　3WAY-1200W-2

 

                                                          22 L/min

 

AC100 V　50/60 Hz

DC12 V 自動車専用バッテリ

充電式内蔵バッテリ (12 V 1500 mAh)

                                                             50 VA

                                       ダイヤフラム式ダブルポンプ

                                            ブラシレスDCモーター

 

3.8kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   
補助ボトル22一式　吸引チューブ(1.5ｍ/ア
ダプターコネクター付)   ハンドル一式
シガーライターケーブル 
¥79,000

商品コード

品名　品番

最大吸引圧

排 気 流量

吸引瓶容量

電　　　源

消費電力

ポンプ形式

モーター

寸　　　法

質　　　量

付 属 品

標準価格

1310420

卓上型吸引器　BM-1200W-2

 

 

 

AC100 V　50/60 Hz

 

 

 

 

3.4 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   

補助ボトル22一式　吸引チューブ(1.5ｍ/ア

ダプターコネクター付)   ハンドル一式   

¥54,000 

1310410

卓上型吸引器　EP-1200S-2

                      -80 kPa

24 L/min [50 Hz]　 28 L/min [60 Hz]

                                                                        1200 ｍL（ポリカーボネイト製）

 

70 VA

 

ACモーター

                                                                         W373×D161×H259 mm

4.6 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   

補助ボトル22一式　吸引チューブ(1.5ｍ/ア

ダプターコネクター付)   ハンドル一式   

¥48,000 

1310430

３電源吸引器　3WAY-750S-2

 

                                                      16L/min

750ｍL（ポリカーボネイト製）

AC100V　50/60Hz

DC12V 自動車専用バッテリ

充電式内蔵バッテリ (12V1500mAh)

40VA

                                                                        ダイヤフラム式シングルポンプ

                                               ブラシレスDCモーター

W329×D122×H235mm

2.7 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(PC)   

補助ボトル22一式   吸引チューブ(1.5ｍ/アダ

プターコネクター付)   シガーライターケーブル

¥68,000 

1310320

エマジン 小型吸引器 おもいやり BM-500S

 

 

500 ｍL（ポリカーボネイト製）

                                           AC100 V　50/60 Hz

30 VA

 

 

W325×D106×H212 mm

1.6 kg

吸引ボトル一式   カテーテル差し(TPX)  

補助ボトル22一式   

吸引チューブ(1.5ｍ/アダプターコネクター付)  

¥34,000 

3WAY-750S-2  ¥68,000 　　16 L/分    　　　　　　　　　　　　

BM-500S  ¥34,000 　　　　 16 L/分    　　　　　　　　　　　　　

BM-1200W-2  ¥54,000　　　　                     　　     22 L/分

 3　電　源

家庭用電源

　　　　

選定目安

吸引力

吸引器　排気流量　比較表

低 高

弱 強

喀痰の粘調度

(24 L/分 [50 Hz], 28 L/分 [60 Hz])

www.bluecross-e.co.jp

3WAY-1200W-2  ¥79,000　          　                            22 L/分

EP-1200S-2  ¥48,000　　　　                     　　     　　　　　　　　　    24 L/分

BLUE  CROSS
for your Breath Cure


